
RYCHLÁ FAKTA

Visegrádský patentový institut (VPI) je mezivládní organizace, 
která usnadňuje přihlašovatelům z regionu střední a východní 
Evropy přístup k mezinárodnímu patentovému systému na 
základě Smlouvy o patentové spolupráci (PCT), která nabízí 
výhodnou a efektivní možnost jak získat patentovou ochranu v 
zahraničí. 

VPI působí jako orgán pro mezinárodní rešerši (ISA) a orgán pro 
mezinárodní předběžný průzkum (IPEA) pro státní příslušníky a 
občany smluvních států: České republiky, Maďarska, Polské 
republiky a Slovenské republiky, jakož i pro mezinárodní 
přihlášky podané státními příslušníky a občany Litvy a Srbska.

115
zkušených 
průzkumových 
pracovníků

4
národní 
patentové 
úřady

5
pracovních 
jazyků

No.1
ISR č. 1 celosvětově 
v roce 2023, ve 
včasnosti 



PCT SLUŽBY PRO PŘIHLAŠOVATELE ZE ZEMÍ V4, SRBSKA A LITVY

SLUŽBY VISEGRÁDSKÉHO PATENTOVÉHO INSTITUTU

REŠERŠE MEZINÁRODNÍHO TYPU*

Nalézt relevantní stav techniky týkající 
předmětu vaší přihlášky v časném 
stádiu národního patentového řízení a 
dokonce před nebo bez podání 
mezinárodní přihlášky.

DOPLŇKOVÁ MEZINÁRODNÍ REŠERŠE

Získat úplnější přehled o stavu techniky 
v mezinárodní fázi.

MEZINÁRODNÍ REŠERŠE

Nalézt nejvíce relevantní dokumenty ze 
stavu techniky, které se týkají  předmětu 
nárokovaného ve vaší mezinárodní 
přihlášce.

MEZINÁRODNÍ PŘEDBĚŽNÝ PRŮZKUM

Získat v mezinárodní fázi po 
mezinárodní rešerši předběžné a 
nezávazné stanovisko, zdá je váš vynález 
nový, zahrnuje vynálezeckou činnost a je 
průmyslově využitelný.

SLUŽBY GLOBÁLNÍ PATENTOVÉ REŠERŠE PRO VŠECHNY ZÁJEMCE Z CELÉHO SVĚTA

REŠERŠE NA NOVOST S PŘEDBĚŽNOU 
ZPRÁVU O PATENTOVATELNOSTI

Získat všechny výhody rešerše na novost 
a podrobně odůvodněné stanovisko, 
zda váš vynález splňuje 3 kritéria 
patentovatelnosti za paušální částku již 
do 4 týdnů.

SLUŽBA REŠERŠE NA NOVOST
Nalézt dosavadní stav techniky, 
relevantní pro předmět vašeho 
vynálezu, pro posouzení novosti a 
vynálezecké činnosti s ohledem na 
možnost podání patentové přihlášky či 
přihlášky užitného vzoru za paušální 
částku již do 4 týdnů.

* Dostupné pouze pro přihlašovatele v národních patentových řízeních u Maďarského úřadu duševního 
vlastnictví, v národním řízení o patentech a užitných vzorech u Patentového úřadu Polské republiky a 
Úřadu průmyslového vlastnictví Slovenské republiky.



VÝHODY VYUŽITÍ SLUŽEB VPI

PCT SLUŽBY PRO PŘIHLAŠOVATELE ZE ZEMÍ V4, SRBSKA A LITVY

PCT ISA/IPEA HNED VEDLE

Podejte svou mezinárodní přihlášku u svého příslušného národního patentového 
úřadu jako přijímacího úřadu. VPI má sídlo v Budapešti a pobočky ve V4 státech. 
Rovněž si můžete vybrat Mezinárodní úřad WIPO jako přijímací úřad, pokud si 
přejete.

POUŽIJTE SVŮJ MATEŘSKÝ JAZYK

Ušetřete čas a peníze tím, že podáte svou mezinárodní přihlášku v mateřském 
jazyce, a jednejte s pracovníkem patentového průzkumu v jazyce, který je vám 
oběma blízký. Překlad do angličtiny může následovat později.

UŽIJTE SI VÝRAZNÉ VRÁCENÍ POPLATKŮ A SLEVY

Získejte zpět 40 % poplatku za mezinárodní rešerši, pokud dřívější rešerši provedl 
kterýkoli z národních patentových úřadů v zemích V4, Litvě a Srbsku, nebo 50 % z 
poplatku za mezinárodní rešerši, pokud byla provedena VPI dřívější rešerše 
mezinárodního typu pro HU, PL nebo SK národní přihlášky. Ušetřete dalších 1300 
EUR na poplatku za doplňkovou evropskou rešerši a 220 EUR na poplatku za 
průzkum v evropské regionální fázi.

VYSOCE KVALIFIKOVANÍ PRŮZKUMOVÍ PRACOVNÍCI

Svěřte svou přihlášku zkušenostem vysoce kvalifikovaných patentových 
průzkumových pracovníků ve čtyřech národních patentových úřadech, kteří jsou 
odborníky ve všech technických oblastech a pracují na neustálém vzdělávání se a 
rozvoji.

V SOULADU S PRAXÍ EPÚ

Získejte stejně kvalitní rešerši jako z EPÚ. Průzkumový pracovníci VPI používají 
stejné databáze jako zaměstnanci EPÚ a účastní se školení, která poskytuje EPÚ. 
VPI následuje harmonizovanou praxi s EPÚ a aktivně se podílí na harmonizačním 
úsilí vedeném EPÚ.



SEKRETARIÁT
E-mail   secretariat@vpi.int
Phone   +36 1 951 5770
Mobile   +36 30 135 5199

POŠTOVNÍ ADRESA
Visegrad Patent Institute
II. János Pál pápa tér 7.
H-1081 Budapest, Maďarsko

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ  
ČESKÉ REPUBLIKY

Antonína Čermáka 2a, 160 68
Praha 6 – Bubeneč, Česká republika
E-mail   cz@vpi.int / posta@upv.gov.cz
Phone   +420 22 038 3111
Fax   +420 22 432 4718
upv.gov.cz/

MAĎARSKÝ ÚŘAD DUŠEVNÍHO 
VLASTNICTVÍ
II. János Pál pápa tér 7.
H-1081 Budapešť, Maďarsko
E-mail   hu@vpi.int / sztnh@hipo.gov.hu
Phone   +36 1 312 4400
Fax  +36 1 331 2596
sztnh.gov.hu/hu

ŘEDITELKA
Dr Johanna Stadler
E-mail   director@vpi.int
Phone   +36 20 386 3557

ÚŘEDNÍ HODINY
pondělí až pátek
9:00-14:00

PATENTOVÝ ÚŘAD POLSKÉ REPUBLIKY

Al. Niepodległości 188/192, 00-950 Varšava, 
Polsko; 
P.O. box 203
E-mail   pl@vpi.int / Contact.Center@uprp.gov.pl
Phone   +48 22 579 0555
Fax   +48 22 579 0001
uprp.gov.pl/pl

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 

SLOVENSKÉ REPUBLIKY

Švermova 43,
974 04 Banská Bystrica 4,
Slovenská Republika
E-mail   sk@vpi.int / infocentrum@indprop.gov.sk
Phone   +421 48 430 0131
indprop.gov.sk/

JSME TU, ABYCHOM VÁM POMOHLI
S jakýmikoli dotazy se obraťte na sekretariát VPI nebo na národní pobočky. Jsme tu, 
abychom vám pomohli.

Pro vice informací navštivte naše webové stránky: 
vpi.int 
Sledujte nás na Linked-in: 
www.linkedin.com/company/visegrad-patent-institute

https://www.indprop.gov.sk/
https://www.sztnh.gov.hu/hu
https://uprp.gov.pl/pl
https://upv.gov.cz/
https://vpi.int/en/
http://www.linkedin.com/company/visegrad-patent-institute

